
令和 2年３月２５日  

三郷町立三郷中学校 

保護者の皆様方へ 

三郷町教育委員会   

教育長 大 西 孝 浩 

三郷町立三郷中学校   

校長 久 保 茂 樹 

 

 

新型コロナウイルス感染対策による 

修学旅行の延期及び宿泊訓練の中止について 

 

 

 陽春の候、保護者の皆様方にはご健勝のこととお慶び申し上げます。 

 また、平素は三郷中学校の教育活動にご理解とご協力を賜り、厚くお礼申し

上げます。 

 この度の新型コロナウイルス感染症の拡大防止につきまして、突然の臨時休

業措置にも関わらずご協力いただき誠にありがとうございます。感染拡大は今

もって終息の気配はなく、先を見通した教育計画を立てるのが困難な状況とな

っています。 

このことから、5月に実施予定の修学旅行及び宿泊訓練につきましては、生

徒の健康と安全を最優先し、実施を延期及び中止とさせていただきます。 

修学旅行につきましては、現在新たな行き先等については検討中ですが、宿

泊地や交通機関の確保のための時間的な期限もあり、３月のこの時期での延期

決定となることに、ご理解いただきますようお願い申し上げます。 

また、宿泊訓練につきましては、同等の活動内容で秋以降に実施することは

難しく、代替案として校外学習のような形での実施を検討中です。 

なお、詳細につきましては、新年度になってから、三郷中学校より文書でお

知らせするとともに、保護者会を開催し、説明させていただきます。 

 

 


